
令和２年３月２３日

高田中学校保護者各位

会津美里町立高田中学校長 岩澤 一徳

新型コロナウィルス感染拡大防止に係る春休みの活動について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。

さて、新型コロナウィルス感染拡大防止対策として、３月４日より臨時休校としており

ましたが、３月２４日からの春休み中は、一部の教育活動を再開いたします。それに伴い、

３月２５日（水）に２年生による式場撤去（協力できる生徒を中心に）、３月２６日（木）

より、１日２時間を限度に部活動を再開いたします。本日から始まりました家庭訪問時に

部活動の日程をお渡ししますのでよろしくお願いいたします。

しかしながら、いまだ新型コロナウィルス感染については、予断を許さない状況にある

ため、手洗い・消毒・咳エチケット等に注意しながら生徒に指導して参りますので、ご家

庭でも不要不急の外出を控えることなどの継続的な指導をよろしくお願いいたします。

尚、今後状況が変わり国や県、町からの通知や指導があった場合は、活動内容の変更も

あり得ますので、ご承知おきください。

また、式場撤去等の作業や部活動に参加する際には、積雪や凍結がない限り、バス通学

の生徒は自転車の使用を可能といたしますので、自転車で登校する際は必ずヘルメットの

着用をさせるようお願いいたします。

４月６日（月）の入学式につきましては、新入生・新入生保護者・教職員のみで行いま

す。２・３年生は参加せず、入学式の準備が終わったら下校となります。弁当は要りませ

ん。バス時間は１２時１０分（予定）です。


